ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ПРИМОРСКО_АХТАРСКОГО
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРИМОРСКО_АХТАРСКОГО РАЙОНА

от 05.07.2024 j\ъ 955
г. Приморско-Ахтарск

О введении для органов уцравления и сил
Приморско-Ахтарского городского звена
Приморско-Ахтарского района режима

функционирования <<Чрезвычайная сЙryация>>

В соответствии с Федеральным законом от 2| декабря |994 года
ЛЬ 68-ФЗ (О защите населения и территорий от чрезвычайных сиryаций
природного и техногенного характерa>), постановлением Правительства РФ
от 30 декабря 200З г. J\Ъ 794 (О единой государственной системе
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций>>, подпунктом |.2.7
пункта 1.2 Приказа MIIC России от 5 июля 202l года J\b 429 <Об установлении
критериев информации о чрезвычайных ситуациях природного и техногенного
характерa)), решением комиссии по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 5 июля
2024 года }ф 8, в связи с возникновением чрезвычайной ситуации техногенного
характера на территории Приморско-Ахтарского городского поселения
Приморско-Ахтарского раиона, администрация Приморско-Ахтарского
городского поселения Приморско-Ахтарского районап о с т ан о вл я е т:

1. Ввести для органов управления и сил Приморско-Ахтарского
городского звеIIа Приморско-Ахтарского района территориальной подсистемы
Краснодарского края единой государственной системы предупреждения и
ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее - Приморско-Ахтарского
городского звена ТП РСЧС) с 9 часов 00 минут 5 июля 2024 года режим
функционирования <Чрезвычайной ситуации)).

2. Классифицироватъ чрезвычайную ситуацию как чрезвычайную
ситуацию муниципzlльного характера.

3. Установить местный уровень реагирования на чрезвычайную
ситуацию.

4. Определить границы зоны чрезвычайной ситуации в городе
Приморско-Ахтарск Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-
Ахтарского района Краснодарского края: ло улице Фестивальная дом З4,

дом 94; по улице Новосёлов дом 7, дом 10; улица Парковая, дом 5; по улице
Солнечная, дом 1 1, дом 14; по улице Промышленная дом 15, дом 17, дом 19,

дом 20, дом 20l|, дом 2012, дом 2013, дом 2014, дом 2015; по улице
Привольнzш дом 1, дом З, дом 5, дом 7; по улице Азовская дом 2, дом 3, дом 4,

дом 5, дом б; Российский бульвар, дом 2; участок автомобильной дороги
Тимашевск - Приморско -Ахтарск (74 км. 400 м).

5. Привлечъ к проведению мероприятий по ликвидации чрезвычайной
ситуации силы и средства Приморско-Ахтарского городского звена ТП РСЧС.

6. Рqкомендовать задействовать силы и средства администрации
муницип€tльного образования Приморско-Ахтарский район.

7. Рекомендовать задействовать силы и средства Госуларственного
к€венного учреждения Краснодарского края <КраснодарскаlI аварийно-
спасателъЪая служба <Кубань-СПАС> - филиал Приморско-Ахтарский
аварийно-спасательный отряд (Ефименко).

8. Руководителем ликвидации чрезвычайной ситуации
заместителя главы Приморско-Ахтарского городского
Приморско-Ахтарского района'А,А. Барышева.

9. Ввести в действие план по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района.

10. Отделу жилищно-коммун€tльного хозяйства, связи, транспорта,
гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации
Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района
организовать:

1) привлечение сил постоянной готовности городского звена ТП РСЧС о
введении режима функционирования <<Чрезвычайной ситуации>;

2) информирование населения и руководителей организаций
Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района о
складывающейся обстановке.

1 1. Рекомендоватъ муниципЕ}льному автономному учреждению
дополнительного образования Спортивная школа <<Лидер>> муниципального
образования Приморско-Ахтарский район (Секерин) развернуть стационарный
пункт временного р€вмещения.

|2. Муниципальному к€lзенному учреждению Приморско-Ахтарского
городского поселения Приморско-Ахтарского района <Управление
муниципального зак€вчика)) (Тимошенко) во взаимодействии с службами
района организовать транспортное обеспечение эвакуируемого населения из
зоны чрезвычайной ситуации.

1З. Председательствующему эвакуационной комиссией администрации
Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района
(Барышев) организовать работу эвакуационной комиссии по учету,
р€rзмещению и первоочередному жизнеобеспечению эвакуируемого населения.

L4. Отделу по финансово-экономической работе и бюджету
администрации Приморско-Ахтарского городского поселения
Приморско-Ахтарского района
предметами первой необходимости
размещения (ПВР).

(Жданов) организовать обеспечение

назначить
поселения

и питание граждан в гIунктах временного

15. Рекомендоватъ государственному бюджетному учреждению
здравоохранения <Приморско-Ахтарская центрЕtльная районная больница
имени Кравченко Н.Г.> министерства здравоохранения Краснодарского Kp€tя>)

(Модин):
1) организовать медицинское обеспечение пострадавших граждан, в том

числе лечение в условиях стационара;
2) обеспечить укомплектованность ПВР медицинскими работниками.
16. Заместителю главы Приморско-Ахтарского городского поселения

Приморско-Ахтарского района А.А. Барышеву организовать работу комиссии
по обследованию жилых помещений в целях окzвания помощи пострадавшим

|ражданам.
17 . Начальнику отдела по соци€шьным вопросам администр ации

Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района
(ГаВРЮШина) огцrбликовать, настоящее постановление в периодическом
печатном издании газете <<Приазовье>>, опубликовать на сайте в
информационно-телекоммуникационной сети <<Интернет), зарегистрированном
в качестве средства массовой информации - <<Азовские зори>)

www. azovskiezori.ru и р€вместить в сети <<Интернет> на официальном сайте
администрации Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-
Ахтарского район а |Xtp : l l prim- ahtarsk. ru.

18. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

19. Постановление вступает в силу со дня его подписани*

Исполняющий обязанности
главы Приморско-Ахтарского
городского поселения
Приморско-Ахтарского района А.А. Барышев